
                                                            
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI  I GRADO -  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
INDIRIZZO TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 
Segreteria tel. 0863/610335   

Sito web:  istitutoargoli.edu.it  - E-mail: aqmm060003@istruzione.it  -   
Pec aqmm060003@pec.istruzione.it 

 

PIANO ANNUALE ATTIVITA’ COLLEGIALI FUNZIONALI              
ALL’INSEGNAMENTO Sc. Sec. I Grado 

                                         a.s.2025-2026 

 

 1. ARTICOLAZIONE DELL’ ANNO SCOLASTICO 

Ai fini della scansione periodica della valutazione degli alunni, con deliberazione del 
Collegio dei Docenti (Art.74, comma 4, D.L.vo 297/1994), l’anno scolastico è suddiviso due 
periodi: 

PRIMO QUADRIMESTRE dal 11 SETTEMBRE 2024 al 24 GENNAIO 2026 

SECONDO QUADRIMESTRE dal 25 GENNAIO 2026 al 09 GIUGNO 2026 

2. CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2025 / 2026 

In seguito al calendario scolastico regionale (Deliberazione della Giunta Regionale del 
20/05/2025 n.292), visto l’art.5 del D.P.R.n,275/99, vista la Delibera n.19 del Collegio 
docenti del 27 giugno 2025, le lezioni hanno inizio il 11 Settembre 2025 e terminano il giorno 
09 Giugno 2026. Il Calendario delle Festività secondo la DGR n.791 del 15/05/2018 
comprende: Festività nazionali: 

Il Calendario delle Festività secondo la DGR n.791 del 15/05/2018 comprende: Festività 
nazionali: 

• Tutte le domeniche; 

• 1 Novembre - Festa di tutti i Santi  

• 8 Dicembre - Immacolata Concezione; 

• 25 Dicembre - Santo Natale;  

• 26 Dicembre - Santo Stefano;  





• 1° Gennaio - Capodanno;  

• 6 Gennaio - Epifania;  

• 05 Aprile- Santa Pasqua;  

• 06 Aprile - Lunedì dell’Angelo;  

• 25 Aprile - Anniversario della Liberazione;  

• 1 Maggio - Festa del Lavoro;  

• 2 Giugno - Festa della Repubblica;  

• 13 Giugno - Festa del Santo Patrono.  

 

3. Piano Annuale delle Attività 
 

PREMESSA 

Gli obblighi di lavoro del personale docente sono funzionali all’orario di servizio e si 
articolano in attività d’insegnamento e attività funzionali all’insegnamento. Le attività 
d’insegnamento si svolgono ordinariamente in 18 ore settimanali e in non meno di 5 gg. la 
settimana. 

Le attività funzionali all’insegnamento sono costituite da ogni impegno inerente alla funzione 
docente. 

Essa comprende tutte le attività, anche a carattere collegiale, di programmazione, 
progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, 
compresa la preparazione dei lavori collegiali, la partecipazione alle riunioni e l’attuazione 
delle delibere adottate dei precedenti organi. 

Le ore complessive da dedicare alle attività di carattere collegiale sono 40 ore, per la 
partecipazione al collegio docenti e sue articolazioni, e altre 40 per la partecipazione ai 
consigli di classe, esclusi quelli per gli scrutini intermedi e finali. 

Tra gli adempimenti individuali dovuti (non qualificati) rientrano le seguenti attività: 

- preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

- correzione degli elaborati; 

- rapporti individuali con le famiglie. 

Avvertenze. Le attività programmate sono quelle previste dall’art. 42 del CCNL - ‘Attività 
funzionali all’insegnamento’ riguardanti tutti i docenti sono costituite da: 
a) partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di 
programmazione e 
verifica di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini 
trimestrali, quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole 
materne e nelle istituzioni educative, fino a 40 ore annue; 
b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di 
intersezione. Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati secondo criteri stabiliti 
dal collegio dei docenti; nella predetta programmazione occorrerà tener conto degli oneri 
di servizio degli insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere 



un impegno fino a 40 ore annue; 
c) lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi 
alla valutazione. Si ricorda che: 

• Il calendario annuale degli impegni ha lo scopo di fornire ai docenti un quadro d’insieme di 
tutto ciò che è prevedibile all’inizio dell’anno scolastico ed esplicita tutti gli impegni collegiali 
ordinari, con i relativi ordini del giorno. 

• Modifiche al presente calendario potranno essere decise dal Dirigente Scolastico in base 
alle esigenze che dovessero sopravvenire. 

• I punti all’Ordine del Giorno del Collegio e degli altri OO.CC. sono indicativi e potranno 
subire variazioni, anche a seguito di richiesta scritta di integrazione fatta pervenire al 
Dirigente Scolastico. 

• L’Ordine del Giorno puntuale di ciascuna riunione sarà comunicato comunque con 
apposita circolare. 

• Il Dirigente Scolastico potrà convocare il Collegio dei Docenti in via straordinaria qualora 
se ne manifestasse la necessità. 

• Il Dirigente Scolastico, qualora ne ravvisi la necessità, potrà convocare ulteriori riunioni di 
tutti o anche solo di alcuni Dipartimenti Disciplinari. A loro volta i Coordinatori, concordando 
con la Dirigenza data e ora, possono convocare ulteriori riunioni il cui ordine del giorno sarà 
individuato dai Coordinatori stessi. 

• Le riunioni dei Consigli di Classe sono presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo 
delegato, o dal Coordinatore di Classe. 

• Se necessario, riunioni straordinarie dei Consigli di Classe potranno essere convocate dal 

Dirigente Scolastico o dal Coordinatore di Classe, previo accordo con il Dirigente Scolastico. 

• Le assenze alle riunioni degli organi collegiali devono essere adeguatamente 
giustificate e richieste ufficialmente attraverso Portale Argo con congruo anticipo. 

         4. ORARIO GIORNALIERO DELLE LEZIONI 
Per assicurare l’accoglienza e la vigilanza degli alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi 
in classe alle ore 8:00 vale a dire 5 minuti prima dell’inizio delle lezioni, ed assistere all’uscita 
degli alunni medesimi (comma 5, art. 29 del CCNL). 
Le lezioni hanno inizio alle ore 8:05 termineranno alle ore 13:45 

                
                   

 
 
 
 
 



PIANO DELLE ATTIVITA’ 
dal 1 settembre al 10 settembre 

Sc. Sec. I grado 
A.S. 2025/2026 

 
 

     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI    ORE DOVE 

martedì 02/09/25 COLLEGIO DEI DOCENTI Seduta Plenaria 10,00-
12,00 

Teatro 
Talia 

Venerdì  05/09/25 Riunione per dipartimenti:, 
progetti interdisciplinari, 
compiti autentici di realtà , 
percorsi CLIL. 

Dip. Linguistico-
umanistico-
espressivo;Dip. 
Logico-
matematico-
scientifico; 
Dip.Linguistico 

9,30-
11,30 

Sede 
centrale 

Giovedì 10/09/25 COLLEGIO DEI DOCENTI SEDUTA  
PLENARIA 
 

Da 
definire 

Teatro 
Talia 

 

 

 Si ricorda che ad ogni riunione verrà 
stilato un verbale della seduta.  

                     
 
                     
 
 
 
 



PIANO DELLE ATTIVITA’ 
Sc. Sec. I grado 

A.S. 2025/2026 
                                             

OTTOBRE 2025 
     GIORNO       ATTIVITA’      GRUPPI         ORE 
Lunedì 20/10/25 Consigli di classe              1A 

             2A 
             3A 
       
 

14.30-15.15 
15.15-16.00 
16.00-16,45 

Martedì 21/10/25 Consigli di classe              1B 
             2B 
             3B 
 

14.30-15.15 
15.15-16.00 

    16.00-16,45 
Mercoledì 22/10/25 Consigli di classe              2C 

             3C 
              

 

14.30-15.15 
15.15-16.00 

 

Giovedì  23/10/25 Elezione 
Rappresentanti 
di classe 
componente 
genitori 

 Sc.Sec.I Grado     14.30-17.30 

Giovedì 30/10/25 COLLEGIO 
DOCENTI 

Seduta plenaria 17,00-19,00 

 

                             

 

 

 



NOVEMBRE 2025 
     GIORNO       ATTIVITA’       GRUPPI         ORE 
Mercoledì 05/11/25 Riunione per 

dipartimenti 
Dip. Linguistico-
umanistico-
espressivo;Dip. Logico-
matematico-scientifico; 
Dip.Linguistico 

     14,30-16,30 

Lunedì     10/11/25 Consigli di classe 
con la presenza 
dei rapp. dei 
genitori  

             2A 
             3A 
             1A 
       
 

14.30-15.30 
15.30-16.30 
16.30-17.30 

Martedì 11/11/25 Consigli di classe 
con la presenza 
dei rapp. dei 
genitori 

             2B 
             3B 
             1B 
 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

    16.30-17.30 
Mercoledì  12/11/25 Consigli di classe 

con la presenza 
dei rapp. dei 
genitori 

             2C 
             3C 

 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

     
Nella settimana dal 24 al 28 novembre 2025 si terrà il ricevimento individuale dei docenti della Sc. 
Sec. I Grado in orario antimeridiano, posto che ci sarà la disponibilità previo appuntamento con le 
famiglie. 
 
 
                                            DICEMBRE 2025 
     GIORNO       ATTIVITA’        GRUPPI         ORE 
Lunedì   15/12/25 Incontro scuola-

famiglia 
       Tutte le classi 
       
 

14.30-17.30 
 

             
 
                                                 GENNAIO 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI         ORE 
Giovedì 15/01/26          G.L.H.      14.30-16.00 

Martedì     20/01/26 COLLEGIO 
DOCENTI 

   Seduta plenaria 17.30-19.00 

Lunedì   26/01/26 Scrutini 
 I Quadrimestre 

             3C 
              
              

14.30-15.15 
 



Martedì  27/01/26 Scrutini 
 I Quadrimestre 

             3A 
             1A 
             2A 
 
              

14.30-15.15 
15.15-16.00 
16.00-16.45 

Mercoledì 28/02/26 Scrutini 
 I Quadrimestre 

             3B 
             1B 
             2B 
 

14.30-15.15 
15.15-16.00 
16.00-16.45 

 
                                    
                                    

FEBBRAIO 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI         ORE 
Mercoledì 05/02/25 Incontro scuola-

famiglia  
   Tutte le classi     14.30-17.30 

                                                   
 

MARZO 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI         ORE 
Giovedì 12/03/26 Riunione per 

dipartimenti 
Dip. Linguistico-
umanistico-
espressivo;Dip. Logico-
matematico-scientifico; 
Dip.Linguistico 

14,30-16,30 

Lunedì        16/03/26   Consigli di classe 
Con la 
componente 
genitori 

             1B 
             2B 
             3B 
      

14.30-15.30 
15.30-16.30 
16.30-17.30 

Martedì     17/03/26 Consigli di classe 
Con la 
componente 
genitori 

             2C 
             3C 
              
 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

     
Mercoledì  18/03/26 Consigli di classe 

Con la 
componente 
genitori 

             1A 
             2A 
             3A 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

    16.30-17.30 
 



Nella settimana dal 24 Marzo al 28 Marzo 2025 si terrà il ricevimento individuale dei docenti della 
Sc. Sec. I Grado in orario antimeridiano, posto che ci sarà la disponibilità previo appuntamento con 
le famiglie.                                    
 
 
                                        APRILE 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’         GRUPPI         ORE 
Venerdì  03/04/26 Incontro scuola-

famiglia 
      TUTTE LE CLASSI 
       

14.30-17.30 
 

Martedì  14/04/26 Riunione per 
materie in vista 
dell’adozione 
dei libri 

 14.30-15.30 

 
 

MAGGIO 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI         ORE 
Giovedì 07/05/26 COLLEGIO DEI 

DOCENTI 
SEDUTA PLENARIA      Da definire 

Mercoledì 13/05/26 Consigli di classe 
Con la 
componente 
genitori  

             3A 
             1A 
             2A 
       
 

14.30-15.30 
15.30-16.30 
 16.30-17.30 

Giovedì 14/05/26 Consigli di classe 
Con la 
componente 
genitori 

             3B 
             1B 
             2B 
 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

    16.30-17.30 
Venerdì  15/05/25 Consigli di classe 

Con la 
componente 
genitori 

             3C 
             2C 
              

 

14.30-15.30 
15.30-16.30 

 

                                            
 
                                          
                                           

 



 
 

GIUGNO 2026 
     GIORNO       ATTIVITA’     GRUPPI         ORE 
lunedì  08/06/26 Scrutini  

II Quadrimestre 
             3A 
             3B 
             3C 
       
 

14.30-15.15 
15.15-16.00 
16.00-16.45 

Martedì  09/06/26 Scrutini  
II Quadrimestre 

             1A 
             2A 
             1B 
             2B 
             2C 
 

14.30-15.15 
15.15-16.00 

    16.00-16.45 
    16.45-17.30 
    17.30-18.15 
    

Mercoledì 24/06/26 COLLEGIO 
DOCENTI 

Seduta plenaria    17.00-19.00 

 

ESAMI DI STATO  

Si svolgeranno dal 12 giugno 20265 al 27 giugno 2025 con il seguente calendario: 

Venerdì 12/06/26 ore 09,30 : riunione preliminare con insediamento della          
commissione esame e sottocommissioni; 

Lunedì 15/06/26 ore 8,30 : Prova scritta d’Italiano ; 

Martedì16/06/26 ore 8,30: Prova scritta di Matematica; 

Mercoledì 17/06/26 ore 8,30 : Prova scritta Lingue straniere;  

Giovedì 18/06/26 ore 8,30 : Correzione collegiale. 

Venerdì 19/06/26 CLASSE 3A ore 8,30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8)  

Lunedì 22/06/26 CLASSE 3 A ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14.30-
17.00(SECONDO TURNO alunni 8) – SCRUTINIO FINALE 

Martedì 23/06/26 CLASSE 3B ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14,30-
17.00(SECONDO TURNO alunni 8) 

Mercoledì 24/06/26 CLASSE 3B ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni8) e SCRUTINIO 
FINALE-  



Giovedì 25/06/26 CLASSE 3C ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14.30-
17.00(SECONDO TURNO alunni 8) – SCRUTINIO FINALE 

Venerdì 26/06/26 ore 8,30-12,30 (Primo Turno 6 ALUNNI) - a seguire scrutinio finale 
Ore 15,00 RATIFICA FINALE 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Maria Elena Rotilio  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 


