I. O. - "A. ARGOLI"-TAGLIACOZZO **Prot. 0010422 del 18/09/2025** IV (Uscita)









ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE "A. ARGOLI" INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO - ISTITUTO TECNICO ECONOMICO INDIRIZZO TURISMO

Via Guglielmo Marconi, 51 — **67069 TAGLIACOZZO –** C.F. 81006950661 Segreteria tel. 0863/610335

Sito web: istitutoargoli.edu.it - **E-mail**: aqmm060003@istruzione.it - Pec aqmm060003@pec.istruzione.it

PIANO ANNUALE ATTIVITA' COLLEGIALI FUNZIONALI ALL'INSEGNAMENTO Sc. Sec. I Grado

a.s.2025-2026

1. ARTICOLAZIONE DELL' ANNO SCOLASTICO

Ai fini della scansione periodica della valutazione degli alunni, con deliberazione del Collegio dei Docenti (Art.74, comma 4, D.L.vo 297/1994), l'anno scolastico è suddiviso due periodi:

PRIMO QUADRIMESTRE dal 11 SETTEMBRE 2024 al 24 GENNAIO 2026

SECONDO QUADRIMESTRE dal 25 GENNAIO 2026 al 09 GIUGNO 2026

2. CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2025 / 2026

In seguito al calendario scolastico regionale (Deliberazione della Giunta Regionale del 20/05/2025 n.292), visto l'art.5 del D.P.R.n,275/99, vista la Delibera n.19 del Collegio docenti del 27 giugno 2025, le lezioni hanno inizio il 11 Settembre 2025 e terminano il giorno 09 Giugno 2026. Il Calendario delle Festività secondo la DGR n.791 del 15/05/2018 comprende: Festività nazionali:

Il Calendario delle Festività secondo la DGR n.791 del 15/05/2018 comprende: Festività nazionali:

- Tutte le domeniche;
- 1 Novembre Festa di tutti i Santi
- 8 Dicembre Immacolata Concezione:
- 25 Dicembre Santo Natale;
- 26 Dicembre Santo Stefano;

- 1° Gennaio Capodanno;
- 6 Gennaio Epifania;
- 05 Aprile- Santa Pasqua;
- 06 Aprile Lunedì dell'Angelo;
- 25 Aprile Anniversario della Liberazione;
- 1 Maggio Festa del Lavoro;
- 2 Giugno Festa della Repubblica;
- 13 Giugno Festa del Santo Patrono.

3. Piano Annuale delle Attività

PREMESSA

Gli obblighi di lavoro del personale docente sono funzionali all'orario di servizio e si articolano in attività d'insegnamento e attività funzionali all'insegnamento. Le attività d'insegnamento si svolgono ordinariamente in 18 ore settimanali e in non meno di 5 gg. la settimana.

Le attività funzionali all'insegnamento sono costituite da ogni impegno inerente alla funzione docente.

Essa comprende tutte le attività, anche a carattere collegiale, di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la preparazione dei lavori collegiali, la partecipazione alle riunioni e l'attuazione delle delibere adottate dei precedenti organi.

Le ore complessive da dedicare alle attività di carattere collegiale sono 40 ore, per la partecipazione al collegio docenti e sue articolazioni, e altre 40 per la partecipazione ai consigli di classe, esclusi quelli per gli scrutini intermedi e finali.

Tra gli adempimenti individuali dovuti (non qualificati) rientrano le seguenti attività:

- preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;
- correzione degli elaborati;
- rapporti individuali con le famiglie.

Avvertenze. Le attività programmate sono quelle previste dall'art. 42 del CCNL - 'Attività funzionali all'insegnamento' riguardanti tutti i docenti sono costituite da:

a) partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e

verifica di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole materne e nelle istituzioni educative, **fino a 40 ore annue**;

b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione. Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati secondo criteri stabiliti dal collegio dei docenti; nella predetta programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio degli insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere

un impegno fino a 40 ore annue;

- **c)** lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione. Si ricorda che:
- Il calendario annuale degli impegni ha lo scopo di fornire ai docenti un quadro d'insieme di tutto ciò che è prevedibile all'inizio dell'anno scolastico ed esplicita tutti gli impegni collegiali ordinari, con i relativi ordini del giorno.
- Modifiche al presente calendario potranno essere decise dal Dirigente Scolastico in base alle esigenze che dovessero sopravvenire.
- I punti all'Ordine del Giorno del Collegio e degli altri OO.CC. sono indicativi e potranno subire variazioni, anche a seguito di richiesta scritta di integrazione fatta pervenire al Dirigente Scolastico.
- L'Ordine del Giorno puntuale di ciascuna riunione sarà comunicato comunque con apposita circolare.
- Il Dirigente Scolastico potrà convocare il Collegio dei Docenti in via straordinaria qualora se ne manifestasse la necessità.
- Il Dirigente Scolastico, qualora ne ravvisi la necessità, potrà convocare ulteriori riunioni di tutti o anche solo di alcuni Dipartimenti Disciplinari. A loro volta i Coordinatori, concordando con la Dirigenza data e ora, possono convocare ulteriori riunioni il cui ordine del giorno sarà individuato dai Coordinatori stessi.
- Le riunioni dei Consigli di Classe sono presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, o dal Coordinatore di Classe.
- Se necessario, riunioni straordinarie dei Consigli di Classe potranno essere convocate dal Dirigente Scolastico o dal Coordinatore di Classe, previo accordo con il Dirigente Scolastico.
- Le assenze alle riunioni degli organi collegiali devono essere adeguatamente giustificate e richieste ufficialmente attraverso Portale Argo con congruo anticipo.

4. ORARIO GIORNALIERO DELLE LEZIONI

Per assicurare l'accoglienza e la vigilanza degli alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi in classe alle ore 8:00 vale a dire 5 minuti prima dell'inizio delle lezioni, ed assistere all'uscita degli alunni medesimi (comma 5, art. 29 del CCNL).

Le lezioni hanno inizio alle ore 8:05 termineranno alle ore 13:45

PIANO DELLE ATTIVITA' dal 1 settembre al 10 settembre Sc. Sec. I grado

A.S. 2025/2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE	DOVE
martedì 02/09/25	COLLEGIO DEI DOCENTI	Seduta Plenaria	10,00- 12,00	Teatro Talia
Venerdì 05/09/25	Riunione per dipartimenti:, progetti interdisciplinari, compiti autentici di realtà , percorsi CLIL.	Dip. Linguistico- umanistico- espressivo;Dip. Logico- matematico- scientifico; Dip.Linguistico	9,30- 11,30	Sede centrale
Giovedì 10/09/25	COLLEGIO DEI DOCENTI	SEDUTA PLENARIA	Da definire	Teatro Talia

✓ Si ricorda che ad ogni riunione verrà stilato un verbale della seduta.

PIANO DELLE ATTIVITA'

Sc. Sec. I grado

A.S. 2025/2026

OTTOBRE 2025

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Lunedì 20/10/25	Consigli di classe	1A	14.30-15.15
		2A	15.15-16.00
		3A	16.00-16,45
Martedì 21/10/25	Consigli di classe	1B	14.30-15.15
		2B	15.15-16.00
		3B	16.00-16,45
Mercoledì 22/10/25	Consigli di classe	2C	14.30-15.15
		3C	15.15-16.00
Giovedì 23/10/25	Elezione	Sc.Sec.I Grado	14.30-17.30
	Rappresentanti		
	di classe		
	componente		
	genitori		
Giovedì 30/10/25	COLLEGIO DOCENTI	Seduta plenaria	17,00-19,00

NOVEMBRE 2025

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Mercoledì 05/11/25	Riunione per dipartimenti	Dip. Linguistico- umanistico- espressivo;Dip. Logico- matematico-scientifico; Dip.Linguistico	14,30-16,30
Lunedì 10/11/25	Consigli di classe	2A	14.30-15.30
	con la presenza	3A	15.30-16.30
	dei rapp. dei genitori	1A	16.30-17.30
Martedì 11/11/25	Consigli di classe	2B	14.30-15.30
	con la presenza	3B	15.30-16.30
	dei rapp. dei genitori	1 B	16.30-17.30
Mercoledì 12/11/25	Consigli di classe	2C	14.30-15.30
	con la presenza dei rapp. dei genitori	3C	15.30-16.30

Nella settimana dal 24 al 28 novembre 2025 si terrà il ricevimento individuale dei docenti della Sc. Sec. I Grado in orario antimeridiano, posto che ci sarà la disponibilità previo appuntamento con le famiglie.

DICEMBRE 2025

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Lunedì 15/12/25	Incontro scuola- famiglia	Tutte le classi	14.30-17.30

GENNAIO 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Giovedì 15/01/26	G.L.H.		14.30-16.00
Martedì 20/01/26	COLLEGIO DOCENTI	Seduta plenaria	17.30-19.00
Lunedì 26/01/26	Scrutini I Quadrimestre	3C	14.30-15.15

Martedì 27/01/26	Scrutini	3A	14.30-15.15
	I Quadrimestre	1A	15.15-16.00
		2A	16.00-16.45
Mercoledì 28/02/26	Scrutini	3B	14.30-15.15
	I Quadrimestre	1B	15.15-16.00
		2B	16.00-16.45

FEBBRAIO 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Mercoledì 05/02/25	Incontro scuola- famiglia	Tutte le classi	14.30-17.30

MARZO 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Giovedì 12/03/26	Riunione per dipartimenti	Dip. Linguistico- umanistico- espressivo;Dip. Logico- matematico-scientifico; Dip.Linguistico	14,30-16,30
Lunedì 16/03/26	Consigli di classe	1B	14.30-15.30
	Con la	2B	15.30-16.30
	componente genitori	3B	16.30-17.30
Martedì 17/03/26	Consigli di classe	2C	14.30-15.30
	Con la componente genitori	3C	15.30-16.30
Mercoledì 18/03/26	Consigli di classe	1A	14.30-15.30
	Con la	2A	15.30-16.30
	componente genitori	3A	16.30-17.30

Nella settimana dal 24 Marzo al 28 Marzo 2025 si terrà il ricevimento individuale dei docenti della Sc. Sec. I Grado in orario antimeridiano, posto che ci sarà la disponibilità previo appuntamento con le famiglie.

APRILE 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Venerdì 03/04/26	Incontro scuola- famiglia	TUTTE LE CLASSI	14.30-17.30
Martedì 14/04/26	Riunione per materie in vista dell'adozione dei libri		14.30-15.30

MAGGIO 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
Giovedì 07/05/26	COLLEGIO DEI DOCENTI	SEDUTA PLENARIA	Da definire
Mercoledì 13/05/26	Consigli di classe	3A	14.30-15.30
	Con la	1A	15.30-16.30
	componente genitori	2A	16.30-17.30
Giovedì 14/05/26	Consigli di classe	3B	14.30-15.30
	Con la	1B	15.30-16.30
	componente genitori	2B	16.30-17.30
Venerdì 15/05/25	Consigli di classe	3C	14.30-15.30
	Con la componente genitori	2C	15.30-16.30

GIUGNO 2026

GIORNO	ATTIVITA'	GRUPPI	ORE
lunedì 08/06/26	Scrutini	3A	14.30-15.15
	II Quadrimestre	3B	15.15-16.00
		3C	16.00-16.45
Martedì 09/06/26	Scrutini	1A	14.30-15.15
	II Quadrimestre	2A	15.15-16.00
		1B	16.00-16.45
		2B	16.45-17.30
		2C	17.30-18.15
Mercoledì 24/06/26	COLLEGIO DOCENTI	Seduta plenaria	17.00-19.00

ESAMI DI STATO

Si svolgeranno dal 12 giugno 20265 al 27 giugno 2025 con il seguente calendario:

<u>Venerdì 12/06/26 ore 09,30</u>: riunione preliminare con insediamento della commissione esame e sottocommissioni;

Lunedì 15/06/26 ore 8,30 : Prova scritta d'Italiano ;

Martedì16/06/26 ore 8,30: Prova scritta di Matematica;

Mercoledì 17/06/26 ore 8,30 : Prova scritta Lingue straniere;

Giovedì 18/06/26 ore 8,30 : Correzione collegiale.

Venerdì 19/06/26 CLASSE 3A ore 8,30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8)

Lunedì 22/06/26 <u>CLASSE 3 A</u> ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14.30-17.00(SECONDO TURNO alunni 8) – SCRUTINIO FINALE

Martedì 23/06/26 <u>CLASSE 3B</u> ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14,30-17.00(SECONDO TURNO alunni 8)

Mercoledì 24/06/26 <u>CLASSE 3B</u> ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni8) e SCRUTINIO FINALE-

Giovedì 25/06/26 <u>CLASSE 3C</u> ore 8.30-13.00 (PRIMO TURNO alunni 8) e ore 14.30-17.00(SECONDO TURNO alunni 8) – SCRUTINIO FINALE

Venerdì 26/06/26 ore 8,30-12,30 (Primo Turno 6 ALUNNI) - a seguire scrutinio finale Ore 15,00 RATIFICA FINALE

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Maria Elena Rotilio

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)